Deliberantibus, s. zu I, 1, 2
deliberatum missi sunt. — respon-
dit, ut, warum ut nach dem v.
declarandi? s. zu XIV, 5, 1.

7. Constr. cum intellegereret nemo,
quo id responsum valeret 'zielte'
vgl. zu I, 1, 4.

persuasit, warum folgt hier der
Accus. c. Inf.?

eum — significari 'dies sei d. höl-
zerne Mauer, welche'.

8. Tali 'solcher' = dieser so be-
schaffene — addunt — deportant
cet., s. zu I, 2, 1 revertitur.

superiores = priores, vgl. § 2.
suaque omnia, auch ihre Weiber
und Kinder; quae moveri poterant
wird im D. ein Adjectiv.

Salamina, Troezena, vgl. Mara-
thona I, 4, 2.

3, 1. qui — occuparent — non
paterentur, wie ist der Conj. im
D. zu bezeichnen? s. zu qui con-
sulerent I, 1, 2. Es steht nicht
neve, weil non pati einen Begriff
bildet 'wehren'.

vis hier die 'Masse', die durch
ihr Gewicht wirkt.

omnes, genauer nur die Spar-
taner und Thespier, da Leonidas
nach der Umgebung durch die Per-
ser die übrigen Bundesgenossen
weggeschickt hatte.

2. apud Artemisium, diese See-
schlacht war gleichzeitig mit dem
Kampfe bei den Thermopylen.

Angustias hier 'Meerenge'.

3. par proelium, ein Treffen,
wo der Vortheil auf beiden Sei-
ten gleich ist; discedere pari pr.
mit gleichem Vortheil aus dem
Kampfe gehen'.

narium adversariorum Euboeam superasset, ancipi premerentur
periculo. Quo factum est, ut ab Artemisio discederent et exadver- 4
sum Athenas apud Salamina classem suam constituerent.

4. At Xerxes Thermopylis expugnatis protinus accessit astu,
idque nullis defendantibus, interfectis sacerdotibus, quos in arce
invenerat, incendio delevit. Cuius flamma perterriti classiarum cum 2
manere non auderent, et plurimi hortarentur, ut domos suas
discederent moenibusque se defenderent: Themistocles unus re-
stitut et universos pares esse posse aiebat, dispersos testabatur
perituros; idque Eurybiadi, regi Lacedaemoniorum, qui tum sum-
mae imperii praerat, fore affirmabat. Quem cum minus quam 3
vellet moveret, noctu de servis suis quem habuit fidelissimum ad
regem misit, ut ei nuntiaret suis verbis: adversarios eius in fuga
esse. Qui si discessissent, maiore cum labore et longinquiore tem- 4
pore bellum conjecturum, cum singulos consecrari cogeretur; quos
si statim aggredieretur, brevi universos oppressurum. Hoc eo vale-
bat, ut ingratii ad depugnandum omnes cogerentur. Hac re audita
barbarus, nihil doli subesse credens, postridie alienissimo sibi loco,
contra opportunissimo hostibus, adeo angusto mari conflixit, ut
sp
to
to
to
to
to
to
to

superare, gentil. 'über etwas
weggelangen', hier 'umschiffen'.
Die Perser versuchten dies wirk-
lich, um durch den Euripus den
Griechen in den Rücken zu fallen;
allein die ausgesandten Schiffe gin-
gen durch einen Sturm zu Grunde.—
anceps periculum 'Gefahr von bei-
den Seiten'.